Сысертский муниципальный округ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 9 имени Героя

Советского Союза А.И. Крапивина» село Щелкун

Приказ

от 05.09.2025 г. № 192/1-ОД

Об организации деятельности отряда

ЮИД в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Федеральным Законом РФ от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности

дорожного движения», Федеральным Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации»,

Положением об отряде юных инспекторов дорожного движения в МАОУ СОШ № 9 от 15.09.2020г.,

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить руководителем отряда ЮИД педагога-логопеда Слободчикову Светлану

Викторовну.

2. Утвердить план работы отряда ЮИД на 2025-2026 учебный год (приложение 1)

3. Утвердить состав отряда ЮИД на 2025-2026 учебный год (приложение 2)

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР

Ежову Д.Д.

Директор МАОУ СОШ № 9 Орехова С.Ю

С приказом ознакомлены

_________________ С.В. Слободчикова

_________________ Д.Д. Ежова

Приложение № 1 к приказу №192/1-ОД от 05.09.2025 г.

«Об организации деятельности отряда ЮИД

в 2025-2026 учебном году»

План работы отряда юных инспекторов дорожного движения

на 2025-2026 учебный год

№ Дела, события, мероприятия Сроки  Ответственные

1.  Общий сбор отряда ЮИД. Выборы штаба отряда.

Распределение обязанностей. Составление плана работы.

Сентябрь Руководитель отряда

Отряд «ЮИД»

2.  Всероссийский урок безопасности Сентябрь Руководитель отряда

Отряд «ЮИД»

3.  Участие во Всероссийской профилактической акции

«Внимание-дети!»

Сентябрь Руководитель отряда

Отряд «ЮИД»

4.  Всероссийская неделя безопасности дорожного движения Сентябрь Руководитель отряда

Отряд «ЮИД»
5.  Посвящение первоклассников в пешеходы Сентябрь

Октябрь

Руководитель отряда

Отряд «ЮИД»
6.  Оформление уголка безопасности дорожного движения Октябрь Руководитель отряда

Отряд «ЮИД»
7.  Агитбригада по правилам дорожного движения Декабрь Руководитель отряда

Отряд «ЮИД»
8.  Просмотр видеофильмов по ПДД Январь Руководитель отряда

Отряд «ЮИД»
9.  Игры, викторины, конкурсы В течение

года

Руководитель отряда

Отряд «ЮИД»
10.  Неделя безопасности дорожного движения.

Игра «У Светофора нет каникул»

Март Руководитель отряда

Отряд «ЮИД»
11.  Подготовка к школьному этапу конкурса «Безопасное

колесо»

Апрель Руководитель отряда

Отряд «ЮИД»
12.  Школьный этап конкурса «Безопасное колесо» Май Руководитель отряда

Отряд «ЮИД»
13.  Муниципальный этап конкурса «Безопасное колесо» Май Руководитель отряда

Отряд «ЮИД»
14.  Проведение бесед-пятиминуток «Азбука

безопасности» с учащихся 1-6 классов

В течение

года

Руководитель отряда

Отряд «ЮИД»

15.  Профилактическое мероприятие «Внимание,

каникулы!»

Октябрь,

декабрь,

март, май

Руководитель отряда

Отряд «ЮИД»

Приложение № 2 к приказу №192/1-ОД от 05.09.2025 г.

«Об организации деятельности отряда ЮИД

в 2025-2026 учебном году»

Состав отряда юных инспекторов дорожного движения

в МАОУ СОШ № 9 с. Щелкун

на 2025-2026 учебный год

№ п/п ФИ обучающихся Класс

1. Вакуров Ярослав 3А

2. Пьянков Макар  3Б

3. Исайкин Егор  3Б

4. Ядрышникова Ольга  4А

5. Ахматуллина Ольга  4Б

6. Трофимов Никита 5А

7. Плотников Дмитрий 5А

8. Пьянков Игнат 5А

9. Вольхина Алёна 5А

10. Буйначев Евгений 5Б

11. Слободчиклва Вероника 6Б

12. Шабурова Екатерина 6Б

13. Крапивина Арина 6Б

		Директор школы: Светлана Юрьевна Орехова, Телефон: 8 (34374) 6-92-29, 6-94-09, Адрес электронной почты: schelcun_shkola9@mail.ru
	2026-02-13T11:09:54+0500
	624015, Свердловская область, Сысертский район, с. Щелкун, пер. Школьный, 1
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.И.КРАПИВИНА" С.ЩЕЛКУН
	Подпись документа